

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 22.11.2022 r.

Sprawa ZP/41/2022

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym na "*Zakup i dostawy soczewek wewnątrzgałkowych oraz zestawów do przeprowadzania operacji zaćmy metodą fakoemulsyfikacji wraz z udostępnieniem aparatu do fakoemulsyfikacji na czas trwania umowy*" - powtórzenie" ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2022/BZP 004444537/01 z dnia 17.11.2022 r.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) zwanej dalej ustawą Pzp Zamawiający: Wielospecjalistyczny Szpital w Ostrowcu Świętokrzyskim udostępnia treść zapytań wykonawców wraz z wyjaśnieniami zamawiającego:

Pytanie 1 dot. SWZ

Czy Zamawiający wprowadzi do SWZ zapisy wskazane w art. 107, ustawy 2 ustawy PZP : „Jeżeli Wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne Zamawiający wzywa do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie(....)” ?

Odpowiedź: zamawiający przewidział uzupełnianie przedmiotowych środków dowodowych w ogłoszeniu: 5.8.) Wykaz przedmiotowych środków dowodowych:

karty danych technologicznych wystawionych przez producenta wyrobu gotowego ze wskazaniem pozycji asortymentowej,
dla oferowanych artykułów

5.9.) Zamawiający przewiduje uzupełnienie przedmiotowych środków dowodowych: Tak

5.10.) Przedmiotowe środki dowodowe podlegające uzupełnieniu po złożeniu oferty:

karty danych technologicznych wystawionych przez producenta wyrobu gotowego ze wskazaniem pozycji asortymentowej, dla oferowanych artykułów

Pytanie 2 dot. projektu umowy dostawy

Czy Zamawiający zgodzi się dodać w §1 ust. 4 umowy kolejne zdanie w następującym brzmieniu: „Aktualna stawka VAT będzie stosowana zgodnie z obowiązującymi przepisami bez konieczności zawierania aneksu do umowy przy niezmienionej cenie netto.”?

Uzasadnienie:

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że stawka podatku od towarów i usług będzie stosowana zgodnie z obowiązującymi przepisami bez konieczności aneksowania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 3 dot. projektu umowy dostawy

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §1 ust. 6 pkt b) umowy w następującym brzmieniu: „Dostawca może wystawić Zamawiającemu fakturę za wyroby zaginione lub uszkodzone, przeterminowane oraz za te, których termin przydatności w momencie rozliczenia depozytu będzie krótszy niż 9 miesięcy ~~z winy zamawiającego.~~”?

Uzasadnienie:

- Zamawiający powinien wypłacić wynagrodzenie za wyroby uszkodzone i zaginione nie tylko konkretnie w przypadku jego winy, ale na ogólnych zasadach kodeksu cywilnego;

- Wyroby o terminie przydatności krótszym niż 9 miesięcy są dla Wykonawcy w zasadzie bezwartościowe, gdyż nie będzie mógł ich już sprzedać. Jeśli jednak Zamawiający będzie stosował się do zasad gospodarki materiałowej, ryzyko wystąpienia takiej sytuacji zostanie znacząco zminimalizowane;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 4 dot. projektu umowy dostawy

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 ust. 3 i 4 umowy w następującym brzmieniu: „3. Dostawca zobowiązuje się przyjąć reklamację i dokonać wymiany towaru na pełnowartościowy w ciągu 5 dni roboczych od dnia **doręczenia mu reklamowanego asortymentu**.

4. W przypadku niedokonania z **powodu okoliczności leżących po stronie Dostawy** wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad, a także w przypadku niezrealizowania zamówienia w wyznaczonym terminie Zamawiający może dokonać zakupu tego towaru u innego Dostawcy i może obciążyć Dostawcę będącego stroną umowy różnicą pomiędzy ceną zakupu a ceną z oferty przetargowej.”?

Uzasadnienie:

- Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego towaru, który powinien być do niego odsyłany przez Zamawiającego;
- Zakup zastępczy powinien być dopuszczalny, gdy brak terminowej dostawy wynika z okoliczności leżących po stronie Wykonawcy;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w punkcie 4 i wprowadzi proponowaną zmianę do umowy.

Pytanie 5 dot. projektu umowy dostawy

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 2 i 3 umowy w następującym brzmieniu: „2. Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania umowy za dwutygodniowym wypowiedzeniem w przypadku wystąpienia 3 lub więcej **zasadnych** reklamacji ilościowych lub jakościowych.

3. W razie nieuregulowania przez Zamawiającego płatności w wyznaczonym terminie umowy, Dostawca ma prawo żądać zapłaty odsetek ustawowych za każdy dzień **opóźnienia**. Opóźnienia w dokonywaniu zapłaty za dostarczone towary nie stanowią podstawy uzasadniającej rozwiązanie umowy.”?

Uzasadnienie:

- Wcześniejsze rozwiązanie umowy powinno być dopuszczalne tylko wówczas, gdy reklamacje okażą się zasadne;
- Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, odsetki należą się w przypadku opóźnienia w zapłacie, a nie zwłoki w zapłacie;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadzi proponowane zmiany do umowy.

Pytanie 6 dot. projektu umowy dostawy

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do umowy kolejnego paragrafu w następującym brzmieniu: „Dopuszcza się zmianę postanowień umowy w przypadku wystąpienia niemożliwych do przewidzenia w momencie zawierania umowy okoliczności będących następstwem wystąpienia epidemii wirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19, bądź innej epidemii. Strony zgodnie postanawiają, że Dostawca nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy będące wynikiem epidemii koronawirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę Covid-19, bądź innej epidemii, pod warunkiem, że bez zbędnej zwłoki poinformuje Zamawiającego o ww. okolicznościach i ich wpływie na brak możliwości wykonania lub brak możliwości należytego wykonania umowy oraz, że niezwłocznie po ustąpieniu ww. okoliczności podejmie się wykonywania/należytego wykonywania umowy.”?

Uzasadnienie:

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną i związanymi z nią możliwymi utrudnieniami na rynku, Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, iż Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za uchybienia obowiązkowi umownym, które stanowią konsekwencję epidemii wirusa SARS-CoV-2 lub innej epidemii (jeśli taka wystąpi). Wskazane okoliczności pozostają poza kontrolą Stron umowy, wobec czego w takiej sytuacji Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o ile poinformuje Zamawiającego bez zwłoki o zaistniałych utrudnieniach i ich wpływie na zobowiązania umowne i niezwłocznie podejmie się działań mających na celu wykonanie umowy. Z uwagi na to, że epidemia SARS-CoV-2 trwa już prawie trzy lata, trudno uznać ją za przejaw działania siły wyższej, a więc konieczne jest szczegółowe ujęcie tego zagadnienia w umowie.

Odpowiedź: nie wyrażamy zgody, gdyż procedurę na wypadek trudności w zw. z covid reguluje ustawa

Pytanie 7 dot. projektu umowy użyczenia aparatu

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §3 umowy w następującym brzmieniu: „Użyczący zobowiązuje się do przeprowadzenia w okresie obowiązywania umowy **jednego** szkolenia dla wskazanych przez Biorącego w użyczenie pracowników w zakresie przedmiotu umowy w terminie uzgodnionym z Biorącym w użyczenie.”?

Uzasadnienie:

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że umowa obejmuje przeprowadzenie jednego szkolenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadzi proponowane zmiany do umowy

Pytanie 8 dot. projektu umowy użyczenia aparatu

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §4 ust. 3 i 4 umowy w następującym brzmieniu: „3. Użyczący zobowiązuje się przystąpić do usunięcia awarii w terminie do **2 dni roboczych** od jej zgłoszenia.

4. Czas usunięcia awarii u Biorącego w użyczenie wynosi maksymalnie do **2 dni roboczych** od momentu przystąpienia do naprawy.”?

Uzasadnienie:

Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest więc posługiwanie się jednostkami roboczymi, gdyż rozwiązanie takie stawia Wykonawcę w jednakowej sytuacji bez względu na dzień i godzinę zgłoszenia awarii.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadzi proponowane zmiany do umowy

Pytanie 9 dot. projektu umowy użyczenia aparatu

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do umowy kolejnego paragrafu w następującym brzmieniu: „Dopuszcza się zmianę postanowień umowy w przypadku wystąpienia niemożliwych do przewidzenia w momencie zawierania umowy okoliczności będących następstwem wystąpienia epidemii wirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19, bądź innej epidemii. Strony zgodnie postanawiają, że Użyczący nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy będące wynikiem epidemii koronawirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę Covid-19, bądź innej epidemii, pod warunkiem, że bez zbędnej zwłoki poinformuje Biorącego w użyczenie o ww. okolicznościach i ich wpływie na brak możliwości wykonania lub brak możliwości należytego wykonania umowy oraz, że niezwłocznie po ustąpieniu ww. okoliczności podejmie się wykonywanie/należytego wykonywania umowy.”?

Uzasadnienie:

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną i związanymi z nią możliwymi utrudnieniami na rynku, Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, iż Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za uchybienia obowiązkom umownym, które stanowią konsekwencję epidemii wirusa SARS-CoV-2 lub innej epidemii (jeśli taka wystąpi). Wskazane okoliczności pozostają poza kontrolą Stron umowy, wobec czego w takiej sytuacji Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o ile poinformuje Zamawiającego bez zwłoki o zaistniałych utrudnieniach i ich wpływie na zobowiązania umowne i niezwłocznie podejmie się działań mających na celu wykonanie umowy. Z uwagi na to, że epidemia SARS-CoV-2 trwa już prawie trzy lata, trudno uznać ją za przejaw działania siły wyższej, a więc konieczne jest szczegółowe ujęcie tego zagadnienia w umowie.

Odpowiedź: nie wyrażamy zgody, gdyż procedurę na wypadek trudności w zw. z covid reguluje ustawa.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy ?

Odpowiedź: nie, zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.

Odpowiedź: nie, zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

Odpowiedź: nie, zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 13:

Dotyczy § 7 ust. 1 Projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy do 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: nie, zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 14:

Aparat do fakoemulsyfikacji zaćmy: Punkt 1. Czy zamawiający wymaga, aby urządzenie było fabrycznie nowe z datą produkcji nie wcześniejszą niż 2022?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga jak opisano w SWZ.

Pytanie nr 15:

Aparat do fakoemulsyfikacji zaćmy: Punkt 2. Czy zamawiający dopuści głowicę z 6-kryształowym elementem piezoelektrycznym?

Odpowiedź: Tak, dopuści.

Pytanie nr 16:

Aparat do fakoemulsyfikacji zaćmy: Punkt 3. Czy zamawiający dopuści głowicę ultradźwiękową umożliwiającą ruch wzdłużny tipa z długością skokową wyrzutu igły do fakoemulsyfikacji 150 µm?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga jak opisano w SWZ.

Pytanie nr 17:

Aparat do fakoemulsyfikacji zaćmy: Punkt 18. Czy zamawiający dopuści możliwość pracy noża pneumatycznego z prędkością 2500 cięć/min.?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga jak opisano w SWZ.

Pytanie nr 18:

Aparat do fakoemulsyfikacji zaćmy: Punkt 19. Czy zamawiający dopuści aparat wyposażony w pompę odśrodkową (centryczną)?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga jak opisano w SWZ.

Pytanie nr 19:

Aparat do fakoemulsyfikacji zaćmy: Punkt 22. Czy zamawiający dopuści aparat bez możliwości współpracy z głowicą do implantacji soczewek?

Odpowiedź: Tak, dopuści.

Pytanie nr 20:

Soczewki oraz zestawy do przeprowadzania operacji zaćmy metodą fakoemulsyfikacji:

Punkt 1 i 4. Czy zamawiający wydzieli z pakietu pozycje nr 1 oraz 4, aby zwiększyć liczbę podmiotów mogących przystąpić do postępowania przetargowego, a co za tym idzie jego konkurencyjność?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga jak opisano w SWZ.

Pytanie nr 21:

Soczewki oraz zestawy do przeprowadzania operacji zaćmy metodą fakoemulsyfikacji:

Punkt 2. Czy zamawiający dopuści soczewkę:

- o stopniu uwodnienia 4%
- o współczynniku refrakcji równym 1,53
- o długości całkowitej 12,5 mm
- o dioptrii: od 0,00 D do 34,00 D (co 1,00 D od 0,00 D do +10,00 D; co 0,50 D od +10,00 D do +30,00 D; co 1,00 D od +30,00 D do +34,00 D)
- bezaberracyjną?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga jak opisano w SWZ.

Pytanie nr 22:

Soczewki oraz zestawy do przeprowadzania operacji zaćmy metodą fakoemulsyfikacji:

Punkt 3. Czy zamawiający dopuści soczewkę:

- o stopniu uwodnienia 4%
- z filtrem UV
- bez filtra światła niebieskiego
- o dioptrii: od +6,00 D do +30,00 D (co 0,50 D)
- o zakresie mocy cylindrycznej: +1.25D, +2.00D, +2.75D, +3.50D, +4.25D, +5.00D, +5.75D

Odpowiedź: Zamawiający wymaga jak opisano w SWZ.

Pytanie nr 23:

Soczewki oraz zestawy do przeprowadzania operacji zaćmy metodą fakoemulsyfikacji:

Punkt 5. Pozycja 3. Czy zamawiający dopuści obłożenie na stolik 150 x 160 cm?

Odpowiedź: Tak, dopuści.

Pytanie nr 24:

Soczewki oraz zestawy do przeprowadzania operacji zaćmy metodą fakoemulsyfikacji:

Punkt 5. Pozycja 8. Czy zamawiający dopuści podłokietniki 80 x 35 cm?

Odpowiedź: Tak, dopuści.

Pytanie nr 25:

Soczewki oraz zestawy do przeprowadzania operacji zaćmy metodą fakoemulsyfikacji:

Punkt 5. Pozycja 17. Czy zamawiający dopuści plaster 2,5 x 12,5 cm

Odpowiedź: Tak, dopuści.

Pytanie 26 dot. ZAŁĄCZNIKA NR 1 - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA poz. 1

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 1 soczewkę o przepuszczalności 10% przy 396 nm (UV) dla soczewki +20,0 dioptrii?

Odpowiedź: Tak, dopuści.

Pytanie 27 dot. ZAŁĄCZNIKA NR 1 - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA poz. 3

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 3 soczewkę o przepuszczalności 10% przy 401 nm (UV) dla soczewki +20,0 dioptrii?

Odpowiedź: Tak, dopuści.

WIFLOSPCJALISTYCZNY SZPITAL
w Ostrowcu Świętokrzyskim
p.o. DYREKTORA NACZELNEGO
Dariusz Tumulec